EL SENADO Y CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS 
AIRES, SANCIONAN CON FUERZA DE 

LEY 

TÍTULO 1 
DISPOSICIONES GENERALES 

CAPÍTULO 1 
PRESUPUESTO DE GASTOS Y RECURSOS DE LA 

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL 

ARTÍCULO 1° - Fijase en la suma de PESOS SESENTA Y CINCO MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL 
CIENTO SESENTA Y TRES ($ 65.860.460.163) el total de Erogaciones Corrientes y 
de Capital del Presupuesto General de la Administración Provincial (Administración 
Central, Organismos Descentralizados e Instituciones de Previsión Social) para el 
Ejercicio 2010, con destino a cada una de las Jurisdicciones y Organismos que se

[...]

ARTÍCULO 26 - Establécese que, para el Ejercicio 2010, los recursos a percibir por la 
Agencia de Recaudación de la Provincia de Buenos Aires (ARBA), conforme lo 
dispuesto por el artículo 17 inciso a) de la Ley N° 13.766, modificada por el artículo 34 
de la Ley N° 13.929, no podrán superar la suma de PESOS SEISCIENTOS OCHENTA 
Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA ($ 686.383.460). 

ARTÍCULO 27 - Déjase sin efecto para el Ejercicio 2010, el límite porcentual que en 
materia de gastos en personal establece el inciso a) del artículo 17 de la Ley N° 13.766.